UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NỘI VỤ

Số:        /BC-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Lai Châu, ngày      tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến tham gia dự thảo Nghị quyết quy định

mức hỗ trợ chi phí mai táng khi chết cho người dân tộc thiểu số trên địa

bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2025 - 2030

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

238/UBND-TH ngày 15/01/2025 của UBND tỉnh về việc xây dựng dự thảo các

Nghị quyết trình HĐND tỉnh ban hành trong năm 2025; Sở Nội vụ đã xây dựng

dự thảo Tờ trình và Nghị quyết quy định mức hỗ trợ chi phí mai táng khi chết

cho người dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2025 - 2030;

ngày 17/4/2025 Sở Nội vụ đã ban hành Công văn số 953/SNV-TĐKTNCC về

việc xin ý kiến tham gia vào dự thảo Tờ trình, Nghị quyết quy định mức hỗ trợ

chi phí mai táng khi chết cho người dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Lai Châu

giai đoạn 2025 - 2030 gửi các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện,

thành phố và đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh tại Mục: “LẤY Ý KIẾN

VỀ DỰ THẢO VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT”, trên Trang thông tin

điện tử của Sở Nội vụ tại mục "Xin ý kiến về dự thảo VBPL".

Đến nay, Sở Nội vụ đã nhận được 26 ý kiến góp ý bằng văn bản của cơ

quan, đơn vị, địa phương, trong đó 17 ý kiến nhất trí với dự thảo (gồm: Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Nông dân tỉnh;

Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội

Cựu chiến binh tỉnh; Thanh tra tỉnh; các sở: Ngoại vụ, Công thương, Khoa học

và Công nghệ, Giáo dục và Đào tạo, Y tế; UBND các huyện, thành phố: Tam

Đường, Phong Thổ, Than Uyên, Sìn Hồ và thành phố Lai Châu); 09 ý kiến tham

gia vào dự thảo Nghị quyết (gồm các Sở: Tài chính, Tư pháp, Xây dựng, Nông

nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Dân tộc và Tôn giáo;

UBND các huyện: Tân Uyên, Mường Tè, Nậm Nhùn).

Tại mục: “LẤY Ý KIẾN VỀ DỰ THẢO VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP

LUẬT” trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh và Trang thông tin điện tử của Sở Nội

vụ tại mục "Xin ý kiến về dự thảo VBPL": Không có ý kiến tham gia.

Trên cơ sở ý kiến tham gia của cơ quan, đơn vị, địa phương, Sở Nội vụ

tổng hợp tiếp thu, giải trình như sau:

(Có bản tổng hợp tiếp thu, giải trình chi tiết kèm theo)

Trên đây là báo cáo tổng hợp và tiếp thu ý kiến tham gia vào dự thảo Tờ

trình, Nghị quyết quy định mức hỗ trợ mai táng khi chết cho người dân tộc thiểu

số trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2025 - 2030./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tư pháp;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, TĐKTNCC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thủy

		2025-04-30T22:36:16+0700

		2025-04-30T09:12:46-0700

		2025-04-30T09:12:46-0700

		2025-04-30T09:12:46-0700

		2025-04-30T09:12:46-0700